
COMUNE DI BORGO DI TERZO
Provincia di Bergamo

 

Ordinanza n. 4 del 06-08-2025  Il Sindaco

 

OGGETTO: GIORNATA DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI – VENERDI' 16 AGOSTO 2025

 
IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza
gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di armonizzare
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO che nelle giornate feriali di pre e post festività si riduce notevolmente l’afflusso di
pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali;

CONSIDERATO, altresì, che concentrare le ferie del personale in alcune giornate durante le quali, per
prassi consolidata, limitatissimo è l’afflusso di cittadini agli uffici comunali e maggiore è l’assenza del
personale dipendente, rende più efficiente la gestione delle ferie, riducendo il numero di quelle di cui i
dipendenti usufruiscono in assenza di una precisa programmazione;

RILEVATA l’opportunità di disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di sabato 16
agosto 2025, trattandosi di giornata prossima a giorni festivi, con conseguente aumento delle richieste
di ferie dei dipendenti;

RITENUTO, pertanto, che la misura della chiusura degli uffici comunali, con assegnazione di ferie
d’ufficio ai dipendenti, per l’intera giornata del 16 agosto 2025, oltre a non arrecare disagi all’utenza,
comporta un’efficace gestione delle giornate di ferie del personale dipendente;

ATTESO che nel mese di agosto l’attività amministrativa degli uffici subisce una considerevole
flessione per il minore afflusso di utenza;

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

ORDINA

1.      In relazione a quanto sopra, di autorizzare la chiusura di tutti gli uffici comunali per l’intera
giornata del 16 agosto 2025 e il collocamento del personale dipendente in congedo ordinario
d’ufficio;

2.      di demandare al Servizio Segreteria Affari Generali la comunicazione interna del presente
provvedimento;

3.       la pubblicazione dell’ordinanza all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune di
Borgo di Terzo al fine di darne la più ampia diffusione.

 
 IL SINDACO
 VAVASSORI STEFANO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


